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Grundejerforeningen Gaasehage´s ordinære generalforsamling 
Lørdag, 17. Maj 2025 kl. 13.00 

Hotel Toppen af Ebeltoft, Egedalsvej 5, Ebeltoft 

 

Rapport: 
 
1. Valg af dirigent. 

Erick Lund blev valgt som dirigent, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet på 
hjemmesiden og via mail til medlemmerne 
 
2. Beretning fra bestyrelsen. 

Formand Poul Frederiksen fremlagde bestyrelsens beretning.  
 

2.1 Indledning. 

På sidste års generalforsamling var der genvalg til hele bestyrelsen, som også var parate til at 
trække i arbejdstøjet. Efter et turbulent år 23/24 var der mange ting i støbeskeen, som bestyrelsen 
på generalforsamlingen fik i opdrag at arbejde videre med. Det er ingen hemmelighed, at det var 
det udskudte højvandsdige og gennemførelsen af vores store drænprojekt. Det er heller ingen 
hemmelighed, at der har været brugt usædvanlig mange timer på de opgaver. Lønnen herfor har 
været den store opbakning fra vores medlemmer. Uden den, var vi ikke nået til, hvor vi er i dag. Så 
ikke kun tak til mine bestyrelseskolleger for det samarbejde og arbejde, der er lagt i årets løb, men 
også tak til alle vores medlemmer for den store opbakning, vi har mødt. 

Ved denne generalforsamling må vi desværre tage afsked med Keld Balle, som i 12 år har siddet i 
bestyrelsen. Keld mener dermed at have aftjent sin værnepligt, og at nye kræfter må til. Desværre 
kan Keld ikke selv være til stede i dag p.gr.a. hans barnebarns konfirmation. Det er træls, når man 
lige pludselig ændrer en mangeårig tradition med konfirmationer om søndagen til om lørdagen. 
Men jeg skal hilse mange gange fra Keld og hans kone Kirsten, som i mange år trofast har været 
”dørmand” ved vores generalforsamlinger. 

Derfor skal vi også i dag have valgt et nyt bestyrelsesmedlem og en suppleant. Så I skal ikke holde 
jer tilbage, når vi kommer til det punkt på dagsordenen. I må godt varme op undervejs! 
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2.2 Økonomi og anvendelsen af kontingenterne. 

Som vi omtalte ved sidste års generalforsamling, ændrede foreningens økonomi sig pludselig fra at 
være en stille pengekasse, som brugte hovedparten af kontingentkronerne til at lappe hullerne i 
asfaltvejen og vedligeholde grusvejene, til at blive en pengekasse, som lige pludselig også skulle 
finansiere en masse andet. Som I alle ved, så var vejrguderne ikke med os i 23/24, og mange 
oplevede oversvømmelser som aldrig tidligere set. Det har afstedkommet en hel anden fordeling 
af vores udgifter. Bare vedligeholdelsen af de gamle drænløsninger har været en bekostelig 
omgang, selvom vi har været meget påholdne. 

Foreningen må fremover indstille sig på, at vores opgaver og udgifter er langt mere omfattende 
end bare veje og lidt dræn. Selvom grundejerne selv – og uden om grundejerforeningen – kommer 
til at betale etableringsudgifterne til både højvandsdiget og det nye dræn, så følger der 
omfattende og kontinuerlige vedligeholdelsesudgifter med. Erfaringerne har lært os, at vi ikke 
bare kan lade stå til og vente på, at ulykkerne sker. Højvandsdiget kræver f.eks. klipning hvert 3. år 
samt et årlig tilsyn af dets stabilitet og af gennemløbsrørene og brøndene på diget. Drænene 
kræver et årligt tilsyn af pumper, brønde og rør. Ligesom drængrøften langs Øreringene og 
indsøen kræver en jævnlig opgravning. Det er alt sammen opgaver, som vi er forpligtet til i 
forbindelse med den offentlige godkendelse af vores projekter, samt de tinglyste servitutter 
omkring drængrøft og indsø. Et eksempel på nye typer udgifter i indeværende år har været vores 
delvise køb af matrikel 62D, hvorpå diget skulle bygges. Hvis vi ikke var gået ind og havde 
finansieret ca. 115.000 kr., ville højvandsdiget efter al sandsynlighed være blevet udskudt 
yderligere et par år. 

Vi har en sund økonomi, men må fremadrettet forvente et større kontingent til flere opgaver. 
Tilsyn med vores installationer kan man ikke længere forvente kun kan varetages som en frivillig 
bestyrelsesopgave. Meget af dette må vi have professionel hjælp til. Men vi rutter ikke med jeres 
penge. Derfor har vi været i gang med at kigge på vores leverandører. Og der kan vi spare penge. 
Det gælder f.eks. vejvedligeholdelsen og slamsugningen af brønde og rør. Men alt-andet-lige er 
det vores klare opfattelse, at det samlet set vil styrke prisudviklingen af husene i området. 

Men alt dette vil være vores kasserer Kurt senere kunne orientere mere om. 

2.3 Højvandsdiget. 

Etableringen af højvandsdiget har været noget af en langstrakt affære med mange bump på vejen 
og udskydelser. Det har ikke været grundejerforeningens skyld. Tværtimod. Klager fra særlig én 
ejer af en strandengsgrund har udskudt projektet i årevis. Ja, sågar fået det stoppet efter 
påbegyndelsen i 2021. Det har haft sine omkostninger, som kun vi som grundejere må bøde for. 
Og så kunne det have været gået endnu værre, hvis ikke grundejerforeningen havde købt noget af 
strandengsgrunden, hvorpå diget skulle ligge. Digets ulemper for grunden har været total uden 
betydning, idet den ikke kan eller må udstykkes til sommerhuse, hvorfor ejerne heller ikke er 
medlemmer af foreningen. 

Netop som kalenderåret 2024 udløb blev projektet endelig godkendt igen uden nogen former for 
indsigelser – vel først og fremmest p.gr.a. grundejerforeningens køb i foråret 2024. Så troede alle, 
at den hellige grav var velforvaret: Papirerne var underskrevne og pengene overført. Så finder en 
jurist ved Tinglysningsretten i Hobro ud af, at 2 ud af de 12 grunde, som støder op til pågældende 
strandeng, har en forkøbsret til den del, vi havde betalt for. I vores naivitet troede vi, at vi så bare 
skulle have de 2 grundejere til at frafalde forkøbsretten. Så enkelt var det ikke. Tinglysningsretten 
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tolkede det anderledes: Det var nemlig ikke de nuværende ejere, men de oprindelige ejere i 1962, 
som grundene blev udstykket til. Og de er døde og borte forlængst.  

Derfor afviste Tinglysningsretten købet. I mellemtiden fandt sælger ud af, at landinspektørens 
angivelse af m2 til brug for købsaftalen var forkerte, selvom alle parter var enige om omridset og 
kortskitserne. Sælger ville derfor endnu engang have salget og projektet stoppet. Vi måtte derfor 
krybe til korset og betale sælger yderligere 20.000 kr. Vores ejerandel af diget er så hele diget på 
62d bortset fra den del ud for de 2 ejendomme med forkøbsret. Denne del ejes fortsat af sælger. 
Nu afventer vi blot Tinglysningsrettens godkendelse af denne model. 

Forsamlingen skal også vide, at hele denne misere skabte store problemer for påbegyndelsen af 
byggeriet. Da byggeriet endeligt gik i gang først i det nye år, opstod der desværre en 
kommunikationsbrist på grund af en sygdomsaflysning af opstarts byggemødet. Entreprenøren 
startede nemlig med at lave diget på den problematiske grund. Og så var helvede løs. Kun takket 
være hurtig dialog mellem kommunens ledelse og sælgers advokat og en straks overføring fra 
kommunen af de 20.000, lykkedes det at nå frem til en aftale. Ellers var sagen blevet sendt til en 
ekspres ekspropriation, som kunne have udskudt byggeriet endnu 2 år. 

Det må være sidste gang 62d omtales på foreningens generalforsamling! 

Selve byggeriet af diget har heller ikke været uden problemer. I tiden imellem at diget blev 
projekteret og byggeprocessen gik i gang, var der sket mærkbare ændringer. For det første havde 
rådgiveren på projektet (Sweco) indtil flere gange skiftet afdeling og ingeniører. Under normale 
omstændigheder burde det ikke give problemer. Men Sweco er en meget stor og bureaukratisk 
virksomhed med over 3000 ansatte bare i Danmark. Og vi er en meget lille aktør i det her spil. 
Derudover havde forholdene enkelte steder også ændret sig siden projekteringen. F.eks. var 
havets erodering ud for stien Øregangen så mærkbar, at diget måtte rykkes 5 meter længere 
tilbage og ind over en privat sommerhusgrund, samt sikres med en stensætning. 

Diget er derfor blevet dyrere end først projekteret. Inden projektet blev genoptaget, nikkede vi ja 
til de konjunkturmæssige prisstigninger, som var påløbet projektet siden det blev afbrudt i 2022. 
Det var alm. prisstigninger lige fra løn, energi, materialer og ler. Derudover kom den ekstra CO2 
afgift på lastbiltransport, som blev indført 1. januar 2025. 

Og så var der alle de andre omkostninger, som vi ikke kunne forudse. F.eks. var der oprindelig 
lavet en fejlmåling af bundforholdende. Det kan lyde uskyldigt, men det resulterede i, at der skulle 
graves langt dybere ned til fast underlag og bruges langt mere ler end forudset. Vi taler her om ca. 
250 ekstra lastbiler fulde af ler. Og rigtig ler er gået hen og blevet en mangelvare, som skulle 
hentes langt herfra (f.eks. i Brabrand). Vi kunne måske have undgået nogle af stigningerne, hvis 
der oprindeligt havde været lavet en geoteknisk undersøgelse, men den ville have koster over 
350.000 kr. Fordyrelsen ville have været endnu større, hvis vi ikke enkelte steder flyttede diget 
længere ud mod havet end først planlagt. Problemerne har bl.a. været vandhuller og indsøer. 
Derfor har man også måtte etablere drænrør og brønde langs diget, således at vand på indersiden 
af diget kan ledes ud på ydersiden. Det er en meget teknisk løsning, som har fordyret projektet, 
men også på sigt vil forhindre vandophobninger på grunde, som støder op til drænet. 

Som sagt har vi 2 steder været nødsaget til at flytte diget, så det går indover private grunde. Efter 
aftale med de berørte grundejere, har vi derfor måttet tilføre ekstra jord til grundene for at 
minimere generne ved diget. 

Som en del af digeprojektet inde på Øer Maritimes grund – det vi kalder skoven og deres 
strandeng – har vi måttet lave større tiltag for at kunne håndtere de store mængder vand derinde 
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fra, så det ikke kan ødelægge diget. Det er meget iøjnefaldende med opremsningen af den store 
indsø neden for Øreringene.  

Der er samtidig blevet ændret på udløbet i indsøen fra vores drængrøft, ligesom der er etableret 
nyt udløb hertil fra drænsystemet inde i skoven, som ligger bag det nye og eksisterende dige i 
skoven. Ligesom udløbet i havet er blevet reetableret. Udgifter hertil skal deles ligeligt mellem 
digeprojektet, Øer Maritime og grundejerforeningen. Disse arbejder vil ikke kun have betydning 
for diget, men også vores generelle grundvandsstand inde i sommerhusområdet. Vi kan allerede 
se det på vådområderne inde i skoven og i drængrøften, hvor grundvandsstanden på bare et par 
uger er sænket med 10-15 cm. 

Som sagt er diget færdigbygget. Men det er meget følsomt for trafik, hvad enten det er til fods 
eller på cykel. Beplantningen skal have tid til at sætte sig. Derfor vil trafik på diget også være 
forbudt. Det gælder trafik på og passere over diget. Der er blevet etableret overgange med 
stabilgrus ved alle stier og veje. Dem må vi fremover henvise til. Det kan betyde at enkelte må 
ændre deres vaner en smule, når de skal ned til havet. Vi ved, der har været et ønske om at 
etablere en sti overgang fra Klokkergrund og ind over strandengsgrunden 62d. Vi har i første 
omgang sparet denne overgang væk. Den skyldes den manglende godkendelse af tinglysningen af 
vores dige pågældende sted. Vi vil ikke have flere konflikter, før denne er i hus. Når den tid 
kommer, vil vi selvfølgelig gerne drøfte en løsning. Men inden da må vi på det kraftigste opfordre 
til ikke at etablere selvbestaltede overgange. 

Vi vil i samarbejde med kommunen opsætte mindre diskrete skilte om, at færdsel på diget ikke er 
tilladt. De vil blive placeret på begge sider af de officielle overgange, og de steder, hvor der er 
mistanke om selvbestaltede overgange. I den forbindelse skal jeg opfordre ejere af udlejningshuse 
til at gøre deres gæster bekendte med færdselsreglerne på diget. 

Ellers er det aftalt, at Syddjurs Kommune hvert 3. år står for klipning af diget på 
Grundejerforeningens regning. 

Til slut vil jeg nævne, at vi har fulgt byggeriet meget tæt, og hver anden uge, har deltaget i 
byggemøder med entreprenør, ingeniør og Syddjurs Kommune. 

Netop i disse dage er økonomien ved at blive opgjort og afsluttet. Derefter må alle grundejere 
forvente i løbet af efteråret at modtage en regning for deres del af udgifterne. Vi arbejder for, at 
regningen bliver specieret i, hvad som er arbejdsløn og andre udgifter, så man vil kunne benytte sit 
håndværkerfradrag hertil for kalenderåret 2025. 

2.4 Drænet og fremtidige drænløsninger. 

På sidste års generalforsamling blev vores drænprojekt besluttet efter et større forarbejde. Stort 
set samtidig med Højvandsdiget blev vores drænprojekt endeligt godkendt til udførelse i 2025. Der 
var ikke kommet nogen som helst klager over projektet. I høringsfasen var der kommet et 
konstruktivt forslag om at udvide drænet i et lille hjørne ved Øreflippen, som ellers ikke var 
omfattet. Det blev indarbejdet i det endelige projekt og vil kun betyde en mindre fordyrelse på ca. 
kr. 40.000. 

Det har dog hele tiden været aftalt, at drænprojektet skulle afpasses færdiggørelsen af 
digebyggeriet. Dels er det samme entreprenør, som er på begge opgaver, og dels har store dele af 
byggeriet haft indflydelse på placeringen af både diget og det nye dræn. Så tirsdag den 29. april gik 
de i gang. 
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Det var oprindelig planlagt, at det nordlige dræn omkring Gåsehagevej skulle starte først, dernæst 
det sydlige dræn og til sidst den mindre tilføjelse nederst på Øreflippen. Desværre er vi løbet ind i 
nogle problemer med Øer Maritime omkring deres havnebassin.  

Der har været frygt for, at vores nordlige dræn ville kunne afvande deres havnebassin, som 
normalt ligger 145 cm over havets overflade. Derfor har vi besluttet, at etablering af dette dræn 
må afvente en afklaring mellem os, Øer Maritime og Syddjurs Kommune. For ikke at udskyde 
projektet har vi besluttet at ændre rækkefølgen, så vi startede med tilføjelsen på nedre del af 
Øreflippen og derefter det sydlige dræn.  

Netop i torsdags have vi mødet med Øer Maritime og Syddjurs Kommunen. Alle forhold og 
misforståelser blev afklaret, så der nu er grønt lys også for det nordlige dræn. 

I sidste uge blev de færdige på stumpen på Øreflippen, og er gået i gang med det sydlige dræn. Det 
er ikke så meget, man har kunnet til se af byggeriet, idet de er startet nede fra stranden med at 
grave en 200 lang pumpeledning frem til den nye pumpbrønd, som ligger ved diget for enden af 
gangstien i Bjarkes Grunds forlængelse. Derefter graves der opefter på både Klokkergrund, Bjarkes 
Grund og Øreflippen. Mange grundejere har dog kunne se, at langs de veje, hvor drænet skal ligge, 
er træer og buske blevet beskåret. Det har været en forudsætning for byggeriet af drænet, og en 
omkostning, som grundejerforeningen skal dække. 

Den endelige tidsplan er stadig lidt usikker, hvilket bl.a. afhænger af det kortmateriale, som 
entreprenøren har fra forsyningsselskaberne. Vi har desværre allerede oplevet, at hele 2 vandrør 
og et elkabel er blevet gravet over. Det er ikke entreprenørens skyld, men kortmaterialet har 
været helt misvisende: Ifølge kortmaterialet skulle der slet ikke være noget elkabel i jorden 
pågældende sted, og vandledningen skulle være placeret på den anden side af vejen og 6 m fra 
det angivne. Sådanne forhold kan give udfordringer og fordyrelser. Og så taler vi slet ikke om 
fibernettet, som er den helt store udfordring. Derfor opfordrer vi de grundejere, som vil få drænet 
foran deres grund, til at markeret fibernettes placering, hvis man ved, hvor det er skudt ind til 
huset. Til brug herfor har entreprenøren sat markeringspinde frem til fri afbenyttelse på P-pladsen 
ved Øreflak. 

Vi vil følge arbejdet meget tæt, og vil så snart den mere præcise tidsplan foreligger orientere de 
enkelte områder, så man kan tage sine forholdsregler. Vi har besluttet at inddrage 
sommerperioden i byggeriet, dog undtagen industriferien. 

Bestyrelsen har fået enkelte anmodninger om tilslutninger af private dræn til anlægget. Det har 
været drøftet intens med kommunen. Det er både deres og vores opfattelse, at det ligger uden for 
grundlaget for drænets tilladelse. Vi vil derfor afvente, hvordan det nye dræn fungerer og hvor 
meget det afvander. Ifølge den faglige ekspertise skulle projektet være så rigelig dimensioneret til 
at kunne dække området. Det sammenholdt med den virkning, som dræningen af skovområdet 
inde på Øer Maritimes grund vil få for hele området. For en meget stor del af presset på vores 
grundvand kommer nemlig derinde fra. Allerede nu er grundvandsstanden som tidligere omtalt 
sunket 10-15 cm derinde, hvilket ejendommene på Øreringene og Øreflak i første omgang vil 
komme til at mærke – senere måske også Øreflippen. Hvis det skulle vise sig, at drænet ikke er 
tilstrækkelig dimensioneret i forhold til enkelte grunde, vil vi åbne op for, at dræn fra private 
grunde vil kunne tilsluttes. Forudsætningen er, at der etableres en brønd, hvor drænvandets 
kvalitet for colibakterier kan måles. I praksis vil det betyde, at der på grunden skal være etableret 
et nyere mileanlæg til husets kloaksystem. Tilladelse hertil vil blive i et samarbejde med 
kommunen og grundejerforeningen. Etablering af evt. private dræn vil være på grundejernes egen 
bekostning. 
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Som omtalt under byggeriet af højvandsdiget, er drængrøften langs Øreringene blevet opgravet, 
ligesom udløbet i indsøen ved havet er blevet hævet og opgraderet med bl.a. en ny kontraventil, 
så havvand ikke kan løbe baglæns. Som en del af vedligeholdelsen er det blevet aftalt med Øer 
Maritime, at de vedligeholder stien på den anden side ind mod skoven, så vores maskiner kan køre 
og arbejde med grøften. Vi skal så til gengæld stå for vedligeholdelsen af grøften og beplantningen 
på den anden side ind mod grundene på Øreringene. Det er nemlig sådan, at grøften ligger ca. 4 m 
inde på Øer Maritimes matrikel. Det er åbenbart ikke alle grundejere, som har forstået dette, idet 
enkelte har bygget hegn helt ned til grøften, som vanskeliggør beskæringen af træer og buske. 
Derfor skal her lyde en opfordring til at få orden på disse forhold, inden vi i nærmeste fremtid går i 
gang med beskæringen. I modsat fald vil Øer Maritime reagere. Og for god ordens skyld, så er det 
ikke noget, vi har fundet på, men noget som fremgår af en gammel tinglyst servitut herom. 

Det gamle dræn har vi også kigget på. Det er vores helt klare mål hen ad vejen at opgradere dette. 
Vi har allerede i årets løb fået opmålt brøndenes placering og koter. I efteråret udskiftede vi dræn 
og brønde på et område, hvor vandproblemerne havde været særlige grelle. Og der var en årsag 
til, at vandet ikke kunne komme væk. Drænet pågældende sted var decideret fejlkonstrueret i 
forbindelse med en udskiftning for 15-20 år siden. I det kommende år, vil vi hen ad vejen udskifte 
de gamle betondæksler på brøndene og forhøje nedsunkne brønde, så vedligeholdelsen bliver 
meget mere tilgængelig. 

Vedligeholdelse med spuling af rør og pumper vil blive alfa og omega fremadrettet – både for det 
gamle og det nye dræn. Det vil ikke blive uden omkostninger for grundejerforeningen og 
medlemmernes fremtidige kontingent. Men det vil helt sikkert kunne spare mange grundejere for 
store udgifter, når worst case endnu engang åbner himmelens sluser. 

Derfor vil bestyrelsen også udarbejde en arbejds- og tidsplan over alle vedligeholdelsesopgaver for 
foreningen, så både medlemmer og fremtidige bestyrelser har et overblik og grundlag at arbejde 
ud fra. 

Finansieringen af drænet vil ske efter nogenlunde samme præmisser som med betalingen af 
højvandsdiget. Det er vores håb, at medlemmernes betaling kan udskydes til 2026. 

2.5 Vejene, herunder deres tilstand. 

Vi har været meget spændte på, hvordan byggeriet af højvandsdiget ville påvirke vores veje - og 
her specielt asfaltvejen på Ørekrogvejen og Gåsehagevej. Vi er blevet glædelig overrasket over, 
hvor lidt kørslen med entreprenørmaskiner og 780 lastbilfulde ler + retur har påvirket vejene. Vi 
har også været ekstrem heldige med vejret, hvor der har været meget lidt frost og nedbør. Faktisk 
kom hullerne på asfaltvejen først i forbindelse med påskens nedbør. De skulle for nærværende 
været lukket igen. 

Men lapningen af asfaltvejen er bare en næsten halsløs gerning, som vil gentage sig, hver gang 
området får nedbør. Vi har derfor med en af vores medlemmer Hans Ole på Øreflak 40 
gennemgået vejen. Hans Ole har erfaringer for vedligeholdelse af veje igennem hans mangeårige 
arbejdsliv som vejchef ved Haderslev Kommune. Det er Hans Oles opfattelse, at underlaget for 
vejen er godt nok og tilstrækkelig funderet til at kunne holde til transport af mange biler – 
herunder renovationsbiler. Måske lige bortset fra en kort strækning på 20-25 m. Problemet er 
overfladebehandlingen, som er 50-60 år gammel og total nedslidt. Den kan ikke holde til mere 
vand. Lige så snart vi får nedbør, løber vandet ikke væk fra vejen, men løber i stedet ned i 
underlaget via revner i overfladen. Bare enkelte tungere biler, som kører henover, skaber i løbet af 
et splitsekund nye huller. Det gør det heller ikke bedre, at vi i mange år ikke har vedligeholdt 
vejkanternes rabatter, som via almindelig formuldning bliver højere og højere. De forhindrer 
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dermed, at vandet fra selve vejen kan komme væk. Det samme problem oplever vi med 
grusvejene og deres huller. 

Så afgravning af alle kørevejes rabatter vil blive en opgave for bestyrelsen i det kommende år. 

M.h.t. asfaltvejen og dens stand har vi sammen med Hans Ole undersøgt, hvad det vil koste at få 
lagt en ny og fremtidssikret belægning, som ikke hele tiden kræver renovering i form af lapning af 
huller. Vi har fået tilbud fra 3 asfaltfirmaer, og er faktisk overrasket over, at prisen er mindre end, 
vi forventede og frygtede. Vi har fået tilbud på omkring 525.000 ex moms. (17-1800 kr. pr 
medlem). Hvorvidt og hvornår vi skal gennemføre dette, er selvfølgelig op til medlemmerne. Vi har 
ikke sat det på som et beslutningspunkt til denne generalforsamling, men blot som et 
orienteringspunkt, idet medlemmerne her og nu har mange udgifter til dræn og dige. Måske kan vi 
i første omgang finansiere det via grundejerforeningen. 

Mht. grusvejene så døjer vi med støvplager på de mest befærdede af vejene. Vi bruger 
støvbindingsmidlet Dustex, hvilket ikke er en billig løsning. Desværre holder det kun i forholdsvis 
kort tid. Det er endnu ikke udlagt i år. Det skyldes ikke kun digebyggeriet, men lige så meget el-
selskabet Konstant, som har gravet halvdelen af Øreflak op for at nedlægge kabler til en ny 
transformerstation på Øreringene. Deres arbejde har været under al kritik. De startede i første uge 
af januar og skulle være færdige til, at byggeriet af diget kunne gå i gang. Endnu står der 
nedgravninger på både Øreflak og Øreringene. Ligesom vejens reetablering er under al kritik, og 
har forhindret vores forårs vedligeholdelse med vejhøvlen. Vi har gjort utallige indsigelser over for 
Konstant. Det samme har digets entreprenør. Konstant henviser bare til deres underentreprenør 
og igen deres underentreprenør. De har på et godt stykke ødelagt vejens bærende vejkasse. Det vil 
vi kræve bliver reetableret – ellers efter regning fra vores entreprenør. 

I forbindelse med støvproblemerne har jeg netop talt med et af vores medlemmer. Han mener, at 
problemet primært skyldes det stabilgrus, som vejene er bygget af og som vi bruger til 
vedligehold. Det er fra lokale grusgrave, hvor lerindholdet i stabilgruset er meget højt. Det er det, 
som primært støver – ikke selve gruset. Der findes måske andre løsninger, som ikke støver så 
meget, og hvor vi måske kan undgå brug af Dustex. Vi vil meget gerne kigge på det i den 
kommende tid. Hvis der er medlemmer, som har erfaringer hermed, er vi meget lydhøre og 
interesserede i løsninger. 

Når vi taler om vedligeholdelse af vejene, så har en del af grundejerne på Øreringene igennem 
flere år frabedt sig den fælles indsats med vejhøvlen som på de andre veje, for selv at vedligeholde 
vejen. Der har dog været medlemmer, som undrer sig over, hvorfor vejhøvlen ikke udbedrede 
hullerne på Øreringene, specielt på den øverste del. Vi skal derfor høre forsamlingen – og specielt 
beboere på Øreringene – om den gamle beslutning stadig står ved magt, og hvem som har 
initiativet til vedligeholdelsesarbejdet. 

2.6 Vedtægtsjusteringer. 

Vores vedtægter og ordensregler har snart mange år på bagen, og trænger muligvis til både en 
sproglig og indholdsmæssig opdatering. Vi har fået etableret både dige og dræn, og dermed 
påtaget os nye uformelle og formelle opgaver, som burde afspejles i vores vedtægter og 
ordensregler. 

Flere medlemmer har efterlyst klarere regler for at kunne stemme ved fuldmagt til vores 
generalforsamlinger. Et enkelt medlem har direkte henvendt sig heromkring. Til jer vil jeg gerne 
sige, at vi i den kommende periode vil kigge samtlige vores regler og vedtægter igennem med 
henblik på en tidssvarende opdatering. Herunder vil afstemning ved fuldmagt indgå. Det skulle 
gerne kunne fremlægges på næste års generalforsamling. Rom blev jo heller ikke bygget på 1 år 
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2.7 Andre bestyrelsesopgaver. 

Det har ikke kun handlet om dige og dræn for bestyrelsen i det forløbne år. Vi har også 
beskæftiget os med etableringen af en badebro og en løsning om fælles beskæring af vores veje. 
Det vil senere fremgå, som selvstændige punkter på generalforsamlingens dagsorden. 

2.8 Afslutning. 

Dette var måske en lige lovlig lang beretning. Men der er også sket ting og sager i det forløbne år, 
som har krævet mange timers frivilligt arbejde. Det har ikke kun været en opgave, som har været 
løftet af en enkel. Det har været et forbilledligt samspil mellem meget arbejdsomme og 
engagerede bestyrelsesmedlemmer. Som sagt, så har det været spændende at stå i spidsen for 
dette arbejde. Så tak til mine bestyrelseskolleger for det gode samarbejde. Men også tak til alle de 
medlemmer, som har bakket os op med rosende ord, konstruktive råd og tilbud om bistand. 

Og til allersidst, inden jeg overgiver ordet til dirigenten: Husk nu at vi mangler både et 
bestyrelsesmedlem og en suppleant!! 
 
Beretningen blev godkendt med klapsalver 
 
 
 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.  

Fremlæggelse ved kasserer Kurt Christensen. 

Underskud på ca. 270.000 skyldes primært to ekstraordinære engangsomkostninger – dels til køb 
af grund (af hensyn til etablering af diget) samt udlæg vedrørende drænprojektet. Dette udgør 
210.000 kr. 

Regnskabet for 2024 blev godkendt 

 
4. Forslag fra bestyrelsen 
 
4.1 Klipning af træer og buske langs vejen 

Bestyrelsen fremlagde forslag om at klipning af træer og buske på alle veje bliver klippet i 5 meters 
højde som en del af grundejerforeningens årlige kontingent. Påvirkning af kontingent er ca. 50 kr. 
Pr. medlem 
 
Bestyrelsens forslag blev vedtaget 
 
4.2 Etablering af badebro for enden af Øreflak 
 
Dette forslag var som sådan ikke til afstemning. Bestyrelsen ønskede en tilkendegivelse af om der 
fortsat var stemning for at arbejde videre med opgaven. Et snævert flertal ønskede ikke der blev 
arbejdet videre med dette. 
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4.3 og 4.4 Budget og kontingent for 2026 

Budget 2026 godkendt inklusiv forhøjelse af kontingent på 100 kr. til 800 kr. fra 2026 
 
5. Indkomne forslag fra medlemmerne blev drøftet og behandlet: 

5.1 Forslag om nedsættelse af hastigheden på vejene i området (forslag fra Erick Lund, 
Gåsehagevej 2c) 

Forslaget blev vedtaget. 
 
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen samt suppleant.  

Valg til bestyrelsen: 

Poul Frederiksen, Øreringene 6 blev genvalgt 

Mette Sehested, Øreringene 10 blev valgt ind i bestyrelsen 

Bestyrelsen består herefter af: 

Poul Frederiksen, formand 
Kurt Christensen, kasserer 
Mette Sehested 
Jes Sørensen 
Ole Okholm 
 
Valg af suppleant: 

Niels Klitgaard, Bjarkes Grund 33 
 
7. Valg af revisor: 

Korrekturlæser: 
Ivan Kristensen, Øreflak 50, valgt 

Revisor suppleant: 
Steen Brockdorff, Gaasehagevej 3, valgt 
 
8. Enhver 
 
Bestyrelsen og dirigenten takkede de ca. 60 fremmødte 
 
Et par input fra medlemmer: 
Få styr på lyden i lokalerne til næste års generalforsamling. 
 
Betyrelsen fik ros for sit arbejde og blev opfordret til at give sig selv en mindre gave som tak for 
det store arbejde, der er udført 
 
Med venlig hilsen  
Grundejerforeningen Gaasehage  
Bestyrelsen 
Referent Ole Okholm, 17. maj 2025 


